MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 02/2026

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Reabilitação e Desempenho Funcional da
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna
PÚBLICO RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES.

MESTRADO

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Arabela Juanita de Azevedo Silva Deferido
02 Bruna Caroline Rocha Silva Deferido
03 Danielle Rayssa Araújo Medeiros Deferido
04 Giovana Amaral Cordeiro Deferido
05 Isabela Aguilar Biccas Deferido
06 Jade Victória Henrique Silveira Deferido
07 Joyce Castro Coelho Batista Deferido
08 Lívia de Araújo Mota Deferido
09 Luis Henrique Diniz Piazza Deferido
10 Maria Vitória Rodrigues Souza Deferido
11 Priscila de Souza Oliveira Indeferido Não contempla item 4.3.1.1 d
12 Ramon Veloso Correa Deferido
13 Regiane de Fátima Santos Deferido
14 Rômulo Ferreira de Lima Silva Deferido

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Gustavo Reis Maciel Deferido
02 Khetley Marrony Fabiano Deferido
03 Mariana Alves Ribeiro Taciano Deferido

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
01 Não houve candidato

DOUTORADO

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições Deferimento inscrições (1912324)         SEI 23086.138238/2025-76 / pg. 1

01 Caio Vinícius Monteiro de Sousa Deferido
02 Dalyla Silva Lemos Deferido
03 Dayse Aparecida Silva Pereira Coutinho Deferido
04 Évelyn Daynnara Miranda Corrêa Deferido
05 Ícaro Gabriel Gomes de Souza Deferido
06 Isabela Cristina Cruz Deferido
07 Leonardo Sette Vieira Deferido
08 Marina Silva Reis Deferido
09 Milena Letícia Cruz Deferido
10 Natielle Cecilia dos Santos Ottone Deferido
11 Regina Alves de Oliveira Deferido
12 Renato Muniz Borba Deferido
13 Thais Eugênio Duarte Costa Deferido
14 Walter Luiz de Araújo Júnior Deferido

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 NOME DO
CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Angélica de Fátima
Silva Deferido

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
01 Wendes Fernandes Ribeiro Deferido

Diamantina, 17 de outubro de 2025.

Prof. Henrique Silveira Costa
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Reabilitação e Desempenho Funcional

Documento assinado eletronicamente por Henrique Silveira Costa, Coordenador(a), em 17/10/2025,
às 10:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1912324 e o
código CRC 480F2E43.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições Deferimento inscrições (1912324)         SEI 23086.138238/2025-76 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado da Análise das Inscrições Deferimento inscrições (1912324)